
 

 

 

 

Jaro ťuká na vrátka 
 náměty k činnostem pro věkovou skupinu dětí  2-4 roky 

 

 

 

 

 

 



 
 Pohádka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Malované čtení  

 

 Básničky: 

 

Slunce volá na sněženku. ( dáme ruce před ústa a voláme ) 

Jaro, jaro, už je venku! 

Pěkně nastav bledá líčka ( kýváme hlavou a nastavujeme tváře ) 

a usměj se do sluníčka. ( máváme oběma rukama ke sluníčku ) 

 

Budí také petrklíče ( dáme ruce v bok a zatočíme se dokola ) 

luk a strání zlaté klíče, ( odemykáme jako klíčem ) 

ať probudí háje, sady, ( rozhlížíme se do daleka ) 

že je jaro zase tady! ( opět zamáváme sluníčku ) 

 

  



Petrklíč 

Není, není ze železa, (otáčíme zápěstím ručiček, jako že není není) 

přece je to klíč. 

Otevírá bránu k jaru, (předvádíme odemykání) 

je to petrklíč. 

Petrklíč, petrklíč, (zvedneme ukazováček jako pozor) 

zima už je pryč. 

Petrklíč, petrklíč od jara je klíč. (opět předvádíme odemykání) 

 

 Náměty na výtvarně-pracovní činnosti: 

 

Zápich – Jarní sluníčko Sněženky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jarní zahrádka – pokus s osením  

 

 

  



 Grafomotorická činnost: 

Obtáhní sluníčku paprsky. Nezapomeň na správné držení tužky (špetkovitý úchop).  

 

 

  



Písnička: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Zrakové vnímání  

Najdi správný stín kytičky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Matematické představy 

Pomož berušce najít správnou kytičku dle teček  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Omalovánka  

Klíč k odemknutí jara   

 


